РЕШЕНИЕ от 23.04.2022 г. № 136 с. Крупец Об исполнении бюджета муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области за 2021 год

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23.04.2022 г. № 136
  с. Крупец

Об исполнении бюджета
муниципального образования  «Крупецкой  сельсовет»
Дмитриевского района Курской области за 2021 год

     Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области решило:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021 год по доходам в сумме 4932839,05
рублей согласно приложению № 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области в 2020 году», по
расходам в сумме 4723114,89 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 209724,16 рублей согласно приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Крупецкой сельсовет" Дмитриевского района Курской области и
непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Крупецкой сельсовет"
Дмитриевского района Курской области за 2021 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания                                С.Н.Ашуркова
Глава Крупецкого сельсовета                                  А.И.Скрипкин

                                         Приложение № 1

                                                                  к  решению Собрания депутатов
                                                                  Крупецкого сельсовета

                                                                  от «23» апреля 2022 г. № 136

Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области в 2021 году

   (рублей)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование доходов Сумма

за 2021 год

1 2 3

ВСЕГО 4932839,05

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2665209,05

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 377919,01

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 377919,01

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

369863,78

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности физическими
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты
и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

894,76

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации

7160,47

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28724,70

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28724,70

1 05 03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28724,70

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1074669,58

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 173348,83

consultantplus://offline/ref=94786894E8DFB653A3EF53AC6C5D0623CF8325BEFD0364E043F5DAC6C3AAE198B15443980209a5EEK
consultantplus://offline/ref=94786894E8DFB653A3EF53AC6C5D0623CF8325BEFD0364E043F5DAC6C3AAE198B154439A020050aBE3K
consultantplus://offline/ref=94786894E8DFB653A3EF53AC6C5D0623CF8325BEFD0364E043F5DAC6C3AAE198B154439A020953BDaEE8K

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

173348,83

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 901320,75

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

624465,38

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

276855,37

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1114595,78

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1114595,78

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

1114595,78

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1114595,78

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

5250,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5250,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

5250,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

64050,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

64050,0

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

64050,0

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

64050,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2267630,0

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2267630,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

1444289,0

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

417274,0

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов

417274,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов, городских округов с
внутригородским делением

1444289,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

1444289,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

417274,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 417274,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 417274,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

89267,0

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

89267,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

89267,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 316800,0

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

316800,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

316800,0

Приложение  № 2
к решению Собрания депутатов Крупецкого                                                                   сельсовета Дмитриевского района
от  23 апреля 2022 г. № 136

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам
(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Купецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2021
год

                                                                                                                                                                        Рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

В С Е Г О     4723114,89

Общегосударственные вопросы 01 00   2658119,89

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02   630099,01

Обеспечение функционирования главы
муниципального образования

01 02 71 0 00 00000

630099,01

Глава муниципального образования
01 02 71 1 00 00000

630099,01

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

01 02 71 1 00 С1402

630099,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100

630099,01

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04
1411050,08

Муниципальная программа «Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании « Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2021-2023годы»

01 04 09 0 00 00000  217154,91

Подпрограмма «Реализация мероприятий,
направленных на развитие муниципальной службы»
муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы»

01 04 09 1 00 00000
217154,91

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий,
направленных на развитие муниципальной службы» 01 04 09 1 01 00000  217154,91

Выполнение других (прочих)обязательств органа
местного самоуправления 01 04 09 1 01 С1404  217154,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1404 200 217154,91

Обеспечение функционирования местных
администраций 01 04 73 0 00 00000  1193895,17

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования 01 04 73 1 00 00000  1193895,17

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  1193895,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 1101502,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 92392,37

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1317,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06   60000,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетных
органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000  60000,0

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального
образования 01 06 74 3 00 00000  60000,0

Осуществление переданных полномочий в сфере
внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484  60000,0

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 50000,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий в сфере внутреннего
муниципального финансового контроля

01 06 74 3 00 П1485

10000,0

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1485 500 10000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   556970,80

Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000  556970,80

Выполнение других обязательств муниципального
образования 01 13 76 1 00 00000  556970,80

Выполнение других (прочих) обязательств органа
местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  364641,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 364641,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 220324,0

Реализация мероприятий по распространению
официальной информации 01 13 76 1 00 С1439  55000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1439 200 55000,00

Национальная оборона 02 00   89267,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   89267,0

Непрограммная деятельность органов местного
самоуправления 02 03 77 0 00 00000  89267,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления 02 03 77 2 00 00000  89267,0

Осуществление первичного воинского учёта на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180  89267,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 51180 100

89267,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00   18244,32

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 10   18244,32

Государственная программа Курской области "Развитие
архивного дела в Курской области" на 2021-2023 годы» 03 10 13 1 01 00000  18244,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 18244,32

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   891703,81

Благоустройство 05 03   891703,81

Муниципальная программа «Обеспечение  доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в  муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2020-2022 годы»

05 03 07 0 00 00000  891703,81

Подпрограмма" Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации
муниципальной программы «Обеспечение  доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в  муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2020-2022 годы»"

05 03 07 1 00 00000  316800,0

Мероприятия по благоустройству по переданным
полномочиям 05 03 07 1 03 П1433  316800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 03 П1433 200 316800,0

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения муниципального образования «
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в муниципальном образовании»

05 03 07 3 00 00000  574903,81

Основное мероприятие «Освещение улиц
муниципального образования» 05 03 07 3 01 00000  36567,28

Мероприятия по благоустройству 05 00 07 3 01 С1433  36567,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3 01 С1433 200 36567,28

Основное мероприятие «Организация благоустройства
территории поселения» 05 03 07 3 02 00000  538336,53

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 02 С1433  538336,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3 02 С1433 200 538336,53

Культура, кинематография 08  00   1042520,15

Культура 08 01   1042520,15

Муниципальная программа «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2020-2022
годы»

08 01 01 0 00 00000
1042520,15

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы
«Развитие культуры» 08 01 01 1 00 00000  1042520,15

Основное мероприятие «Создание условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры»

08 01 01 1 01 00000
1042520,15

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате
труда работников учреждений культуры
муниципальных образований городских и сельских
поселений

08 01 01 1 01 13330
417274,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 13330 100

417274,0

Оплата труда работников учреждений культуры
муниципальных образований городских и сельских
поселений

08 01 01 1 01 S3330
211696,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 S3330 100 211696,76

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401  413549,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 С1401 200 412353,39

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 1196,0

Социальная политика 10  00   23259,72

Охрана семьи и детства 10 04   23259,72

Муниципальная программа «Социальная поддержка
граждан в муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области на
2020-2022 годы»

10 04 02 0 00 00000
23259,72

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан»

10 04 02 2 00 00000
23259,72

Основное мероприятие «Выплата единовременной
адресной помощи при рождении ребенка» 10 04 02 2 02 00000  23259,72

Осуществление мер по улучшению положения и
качества жизни граждан 10 04 02 2 02 С1473  23259,72

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 2 02 С1473 300 23259,72